
opiekuna



Jak przewieźć psa
lub kota do lecznicy,
czyli pupil na badaniach
Przewiezienie psa lub kota do lekarza
nie zawsze jest proste!

Sprawdź, co zrobić, by ta podróż była bezpieczna
i jak najmniej stresująca dla Twojego pupila.



PODRÓŻ DO LEKARZA WETERYNARII
– CO MOŻE PÓJŚĆ NIE TAK?

Zawiezienie kota na wizytę do lecznicy bywa nie 
lada wyzwaniem! Mruczek, który nie miał kontaktu ze 
światem zewnętrznym może panikować, bronić się 
przed włożeniem do transportera, głośno miauczeć 
podczas całej podróży, a nawet uciec i już nie dać się 
złapać. Z podobnymi problemami mierzy się także wielu 
opiekunów psów, które wyjątkowo źle znoszą kontakt 
z lekarzem weterynarii. Na szczęście istnieje kilka 
sposobów, dzięki którym można sprawić, że taka podróż 
będzie mniej stresująca dla czworonoga, a sam pupil 
na badaniach będzie spokojniejszy.



Niektórzy opiekunowie już na samą myśl o zabraniu 
pupila do lekarza weterynarii odczuwają silny stres. 
Niestety każdy zwierzak to wyczuwa i sam zaczyna się 
niepokoić! To właśnie zdenerwowanie opiekuna sprawia, 
że psy doskonale odróżniają wyjście na spacer od wizyty 
w lecznicy i wcale nie spieszą się do drzwi, a koty nagle 
znikają w ciasnym kącie i nie reagują na nawoływania.
W przypadku psów warto zaplanować krótki spacer 
przed wizytą i to właśnie na nim skupić myśli podczas 
przygotowań do wyjścia. Samo wyjście warto też 
zaplanować z dużym zapasem czasu. Pozwoli to na 
zmniejszenie zamieszania i spokojne przygotowanie psa 
do podróży czy zaproszenie mruczka do transportera.  
Dopiero po „pochwyceniu” zwierzaka należy wyjąć z 
szuflady książeczkę pupila i przygotować pozostałe rzeczy 
niezbędne podczas wizyty – taka kolejność uniemożliwi 
czworonogowi ukrycie się w domu, gdy zorientuje się, jaki 
jest cel podróży. Dzięki temu będzie można zaoszczędzić 
nie tylko czas, ale także nerwy związane z próbą złapania 
przestraszonego czworonoga.

Na ucieczkę podczas podróży do lecznicy narażone są 
szczególnie koty niewychodzące. Kontakt z nieznanym 
otoczeniem często wywołuje u takiego zwierzaka 
panikę skłaniającą do natychmiastowej ucieczki 
i sprawiającą, że złapanie mruczka będzie graniczyło 
z cudem. Dlatego niedopuszczalne jest zabieranie kota 
do lekarza weterynarii na rękach, smyczy lub w otwartym 
koszyku. Mruczek musi być bezwzględnie umieszczony 
w solidnym transporterze. Opiekun powinien upewnić 
się, że transporter jest dobrze zamknięty, a kot nie ma 
możliwości otworzenia go od wewnątrz. By ograniczyć 
stres zwierzaka, warto przykryć transporter kocem, który 
zasłoni mu widok. Niestety nie tylko koty mogą uciec 
podczas podróży. Zagrożenie to dotyczy także psów – 
szczególnie tych, które nie czują się pewnie w obcych 
miejscach, reagują paniką na widok wejścia do lecznicy 
czy czują się bardzo źle z powodu choroby. Każdego 
czworonoga należy więc prowadzić na smyczy i w dobrze 
dopasowanej obroży lub szelkach. Mniejsze psiaki można 
umieścić w transporterze, który podobnie jak w przypadku 
kotów, musi być dobrze zamknięty.

ZACHOWAJ SPOKÓJ ZMNIEJSZ RYZYKO UCIECZKI



ZAPYTAJ SPECJALISTĘ
O ŚRODKI USPOKAJAJĄCE

W przypadku psów lub kotów, które wyjątkowo źle znoszą 
podróż i wizyty u lekarza weterynarii, pomocne mogą 
okazać się suplementy łagodzące stres. Większość takich 
suplementów bazuje na naturalnych substancjach, które 
uspokoją czworonoga, ale nie wywołają u niego otumanienia 
ani senności. Trzeba jednak pamiętać, że nie każdy z takich 
preparatów można stosować przed pobieraniem krwi, 
zabiegiem czy u zwierząt cierpiących na choroby przewlekłe. 
Dlatego przed podaniem psu lub kotu czegoś na uspokojenie 
należy zawsze skonsultować się z lekarzem weterynarii.

Niechęć i strach pupila można znacząco zmniejszyć, budując 
pozytywne skojarzenia z przygotowaniami do wizyty. Mruczka 
warto nauczyć wchodzenia na komendę do transportera, 
pełniącego na co dzień funkcję legowiska, a psiaka można 
zabierać na przyjemne spacery w okolicę lecznicy lub 
na przejażdżki samochodem do ciekawego parku. Podczas 
samej wizyty warto nagradzać zwierzaka za pomocą 
pochwał i przysmaków. Można też poprosić lekarza, by podał 
czworonogowi kilka smacznych kąsków po zakończonym 
badaniu.

BUDUJ POZYTYWNE SKOJARZENIA



Dlaczego regularne kontrole zdrowia 
są takie ważne?

Jak często należy zabierać pupila 
na przegląd zdrowia do lekarza
weterynarii?

Badania
profilaktyczne
psa i kota



DLACZEGO BADANIA
PROFILAKTYCZNE SĄ TAKIE WAŻNE?
Niektóre choroby występujące u psów i kotów będą 
objawiać się w wyraźny sposób – zwierzak może dostać 
biegunki, stracić apetyt, nie mieć ochoty do zabawy. 
Jednak nie zawsze tak jest! Część dolegliwości może 
przebiegać bezobjawowo lub wywoływać jedynie 
niewielki dyskomfort, którego zwierzak nie będzie okazywał 
opiekunowi. W takim przypadku może zdarzyć się, 
że widoczne objawy pojawią się dopiero wtedy, gdy 
choroba przybierze już zaawansowane stadium. 
Do problemów zdrowotnych, mogących rozwijać się bez 
wiedzy opiekuna należą między innymi:

wdechu powietrza. Niestety nie jest w stanie ani 
o tym opowiedzieć, ani okazać tego opiekunowi. Brak 
szybkiego wprowadzenia leczenia może poskutkować 
tym, że podstępna choroba dokona poważnych, 
nieodwracalnych zniszczeń w organizmie czworonoga, 
na przykład doprowadzając do całkowitego 
zniszczenia nerki czy przerzutów nowotworów. Jedyną 
możliwością, by zapobiec takiej sytuacji, jest regularne 
wykonywanie badań profilaktycznych psom i kotom. 
Co powinien objąć taki przegląd zdrowia i jak często 
należy go wykonywać?

Chory zwierzak będzie oczywiście odczuwał, że 
z jego organizmem dzieje się coś złego – może czuć 
szczypanie podczas oddawania moczu, kłucie w boku 
po jedzeniu czy ból w klatce piersiowej przy większym

CO POWINNY OBEJMOWAĆ BADANIA
PROFILAKTYCZNE PSA I KOTA?
Do podstawowych badań pozwalających sprawdzić, 
w jakim stanie są narządy wewnętrzne zwierzaka, należą 
badania krwi i moczu. Ich wyniki poinformują specjalistę, 
czy nie doszło do osłabienia pracy nerek, wątroby, trzustki 
i jelit. Ewentualne odchylenia parametrów od normy 
będą wskazaniem do dalszej diagnostyki, która wykaże 
przyczynę problemów. 

Podstawowe badania krwi i moczu nie są jednak 
wystarczające do upewnienia się, że czworonóg jest 
całkowicie zdrowy – nie wykryją w 100% wszystkich 
chorób. Dlatego profilaktykę warto uzupełnić o bardziej 
precyzyjną diagnostykę, szczególnie w przypadku psów 
i kotów w podeszłym wieku. Wśród badań profilaktycznych, 
które może zalecić lekarz weterynarii, znajduje się echo 
serca, badanie USG jamy brzusznej oraz badanie krwi 
rozszerzone o dodatkowe parametry.

przewlekła niewydolność nerek,

kamica moczowa,

niedoczynność
lub nadczynność tarczycy,

cukrzyca,

choroby wątroby,

kardiomiopatie,

różnego rodzaju nowotwory.



CZĘSTOTLIWOŚĆ BADAŃ
PROFILAKTYCZNYCH U PSA I KOTA

ILE KOSZTUJĄ BADANIA
PROFILAKTYCZNE ZWIERZĄT?

To, jak często należy zabierać pupila na przegląd zdrowia, zależy od 
kilku czynników. Zalecana częstotliwość podstawowych badań krwi 
i moczu wynikać będzie przede wszystkim z wieku czworonoga:

Oczywiście zalecenia te dotyczą wyłącznie zwierząt, u których nie 
występują żadne niepokojące objawy. Wszelkie zmiany w zachowaniu 
powinny być od razu konsultowane z lekarzem weterynarii – nawet, 
jeśli pojawią się zaledwie tydzień po przeglądzie zdrowia. U starszych 
psów i kotów, oprócz profilaktycznych badań krwi i moczu, należy także 
wykonywać szersze badania, które obejmą USG, dodatkowe parametry 
krwi (szczególnie dotyczące tarczycy) oraz echo serca. Takie badania 
nie muszą być jednak wykonywane co roku, a ich częstotliwość ustala 
lekarz weterynarii.

Cena podstawowego badania krwi 
i moczu u psa i kota nie jest wysoka – koszt 
zamyka się zazwyczaj w 150 zł. Dodatkowe 
badania mogą natomiast sięgać kilkuset 
złotych. Trzeba jednak pamiętać, że późne 
wykrycie nowotworu czy niewydolności nerek 
znacząco zmniejszy szanse zwierzaka na 
powrót do zdrowia, a koszty leczenia choroby 
w zaawansowanym stadium będą znacznie 
wyższe, niż badania profilaktyczne.

psy i koty rosnące
– raz na pół roku (badania pozwolą wykryć 
ewentualne choroby wrodzone i wady rozwojowe);

psy i koty dorosłe 
– raz na rok (u tych zwierząt ryzyko chorób 
przewlekłych jest stosunkowo niskie);

psy i koty powyżej 7 roku życia  
– raz na pół roku (starzejący się organizm staje się 
podatny na problemy zdrowotne).



Robaki u psa
- jak się pozbyć
pasożytów?
Częstym problemem, który może zagrozić
zdrowiu naszego pupila, są pasożyty
wewnętrzne. Objawy są uciążliwe zarówno
dla psa, jak i opiekuna.

Jakie robaki u psa występują najczęściej
i jak się ich pozbyć?



JAKIE GATUNKI ROBAKÓW MOGĄ ZAATAKOWAĆ PSA?
Pasożyty wewnętrzne, atakujące psy, można podzielić na dwie główne grupy, których przedstawicielami są tasiemce 
i nicienie. Mogą one wyrządzić w organizmie psa wiele szkód, a także zaszkodzić ludziom, w szczególności dzieciom.

TASIEMCE U PSA

Najczęstszym gatunkiem tasiemca  u  psów 
jest tasiemiec psi. Do  zarażenia dochodzi 
najczęściej poprzez połknięcie pchły, która jest 
żywicielem pośrednim tego pasożyta. Miejsce 
bytowania tasiemca psiego to jelito cienkie, 
gdzie przyczepia się do błony śluzowej, uszkadza 
ją, a  w  konsekwencji utrudnia wchłanianie 
substancji odżywczych. Pasożyt ten w jelicie 
psa może osiągnąć nawet do 80 cm długości. 
Dlatego w przypadku ciężkiego zarobaczenia, 
może dojść do zaczopowania światła jelita, a w 
skrajnych przypadkach do śmierci zwierzaka.

NICIENIE U PSA

Wśród nicieni, które najczęściej występują 
u psów wyróżniamy glistę psią, włosogłówkę 
i tęgoryjca psiego. Przyczyną zarażenia 
tymi pasożytami jest zjedzenie jaj lub larw, 
znajdujących się w zakażonym środowisku. 
Dorosłe osobniki nicieni bytują w jelicie cienkim, 
ale larwy przemieszczają się wraz z krwią do 
różnych narządów wewnętrznych psa, między 
innymi do wątroby, serca czy też płuc, gdzie są 
wykrztuszane, a następnie ponownie połykane. 
W ten sposób pasożyty krążą po całym 
organizmie, powodując złe samopoczucie.



JAKIE SĄ OBJAWY
ZAROBACZENIA U PSA?
Najczęściej wskazywanym objawem 
pasożytów w organizmie psa jest 
ich obecność w kale. Warto jednak 
wiedzieć, że nie zawsze tak jest. Żerujące 
w jelitach zwierzaka robaki mogą 
przez dłuższy czas nie dawać żadnych 
objawów, widocznych gołym okiem. 
Rozprzestrzeniająca się inwazja pasożytów 
dopiero z czasem będzie powodować 
stopniowe wyniszczanie organizmu psa. 
Objawia się to utratą masy ciała, apatią, 
osłabieniem sierści, nawracającymi 
biegunkami, również z krwią, wymiotami 
i bólem brzucha. Robaki w odchodach 
psa pojawiają się dopiero w przypadku 
poważnego zarobaczenia i nie zawsze 
są dla opiekunów „oczywiste”. Mogą 
przypominać na przykład ziarenka ryżu, 
czy też kawałeczki makaronu. Czasami 
całe pasożyty lub ich człony mogą być 
widoczne w wymiocinach.

CZY CZŁOWIEK MOŻE
ZARAZIĆ SIĘ ROBAKAMI OD PSA?
Na to pytanie odpowiedź jest prosta: tak, człowiek może zarazić się 
pasożytami wewnętrznymi, które występują u czworonoga. Jednym 
najczęstszych z przykładów chorób odzwierzęcych jest toksokaroza, na 
którą narażone są przede wszystkim dzieci. Do zarażenia może dojść 
poprzez przypadkowe połknięcie jaj glisty. Mogą się one znajdować 
w miejscach zanieczyszczonych odchodami zwierząt, na przykład 
w piaskownicy, w której bawią się dzieci. Zarażenie się tasiemcem 
psim wśród ludzi jest rzadkie, ale nie niemożliwe. Spowodowane jest to 
specyficzną drogą zakażenia: połknięciem pchły, będącej żywicielem 
pośrednim.

JAK POZBYĆ SIĘ ROBAKÓW U PSA?

Regularne podawanie tabletek odrobaczających to najlepszy sposób na 
pozbycie się robaków u psa. Aby działanie było skuteczne, warto stosować 
środki o najszerszym spektrum działania, które jednocześnie zwalczają 
zarówno pasożyty z grupy nicieni, jak i tasiemce. Takie tabletki dla psów 
zawierają zazwyczaj połączenie kilku substancji czynnych: prazykwantel, 
embonian pyrantelu i fenbendazol. Lekiem, który zawiera te 3 substancje 
czynne są tabletki odrobaczające dla psa InPar.



Standardowo, dorosłe psy, które mają 
kontakt z odchodami innych zwierząt, 
na przykład podczas spacerów, należy 
odrobaczać regularnie, co 3 miesiące. 
Istnieją również przypadki, w których 
powinno się robić to częściej, na przykład 
w przypadku psów w schroniskach i suk 
karmiących. Przebieg leczenia w takich 
sytuacjach każdorazowo ustala wtedy 
lekarz weterynarii.

W przypadku silnego zakażenia pasożytami 
wewnętrznymi może być konieczne 
przeprowadzenie dłuższej kuracji 
odrobaczającej, niż jednorazowe podanie 
preparatu. Sposób i przebieg leczenia 
ustala lekarz weterynarii na podstawie 
wyników badań i stanu zdrowia psa.

Pierwsze odrobaczanie szczeniąt najlepiej 
jest przeprowadzić między 2 a 4 tygodniem 
życia, a następnie regularnie podawać 
preparat odrobaczający co miesiąc, aż do 
6 miesiąca życia malucha.

JAK CZĘSTO
NALEŻY ODROBACZAĆ PSA?



ODROBACZANIE
TO WAŻNA SPRAWA! 
Poznaj InPar - tabletki
odrobaczające dla psów

Przed użyciem zapoznaj się z treścią ulotki dołączonej do opakowania. Szczegółowe informacje o leku na: www.pupilepodochrona.pl



Sezon na kleszcze
- Pamiętaj o ochronie
pupila!
Gdy mroźna zima zaczyna odpuszczać,
słońce wychodzi zza chmur i robi się
coraz cieplej, nie tylko ludzie mają lepsze
humory! Rozpoczyna się wtedy sezon na
kleszcze, które po zimowym wyciszeniu
poszukują pożywienia tak samo u ludzi,
jak i psów i kotów.



Szczyt aktyw
ności

kleszczy
Szczyt aktyw

ności
kleszczy

STYCZEŃ

LUTY

MARZEC

KWIECIEŃ

MAJ

CZERWIEC

LIPIEC

SIERPIEŃ

WRZESIEŃ

PAŹDZIERNIK

LISTOPAD

GRUDZIEŃ

KLESZCZE – MAŁE, WIELKIE ZAGROŻENIE

Wiosenne słońce sprzyja dobremu samopoczuciu i różnego rodzaju 
aktywnościom na świeżym powietrzu. Zaczynamy więcej czasu spędzać 
poza domem, również ze zwierzakami. Nie możemy jednak zapominać 
o czyhającym niebezpieczeństwie – niewielkich pasożytach, które kryją 
się nie tylko w lasach i parkach, ale także w przydomowych ogródkach 
oraz miejskich trawnikach. Mowa oczywiście o kleszczach! Jak nie zostać 
ich ofiarą i uchronić przed tym także pupila? W tym artykule dowiesz 
się, kiedy kleszcze są aktywne, gdzie można je spotkać i jak sobie z nimi 
poradzić.

KIEDY ROZPOCZYNA SIĘ SEZON NA KLESZCZE?
Przyjęło się, że o wzmożonej aktywności kleszczy zaczynamy mówić 
na wiosnę, kiedy temperatury zaczynają być wyższe, a pogoda bardziej 
słoneczna. Czy w związku z tym, zimą nie ma zagrożenia atakiem 
tego pasożyta? To zależy. Przy bardzo niskich temperaturach kleszcze 
zapadają w coś na kształt „zimowego snu”. Chowają się w ściółce, a ich 
aktywność się zmniejsza, aby mogły przetrwać trudny czas. Wystarczy 
jednak, aby temperatura wzrosła do około 5-7 stopni Celsjusza, aby 
kleszcze zaczęły być aktywne i wyruszyły na poszukiwanie ofiary. 
Wiosną pogoda zaczyna być dla nas łaskawsza, a średnia dobowa 
temperatura nie spada poniżej tej „granicznej” wartości wyznaczającej 
aktywność tych pasożytów. Dlatego też tę  porę roku uważa się 
za początek sezonu wzmożonej aktywności kleszczy.

Pamiętaj, kleszcze są aktywne cały rok!



GDZIE MOŻNA SPOTKAĆ KLESZCZE?

Naturalne środowisko, w którym żyją kleszcze to nie tylko lasy, jak przyjęło się 
mówić. Na te pasożyty można natknąć się zarówno na wsi, jak i w mieście. 
Potrafią chować się w ogródkach, na polach, w parkach i miejskich trawnikach. 
Kleszcze nie „skaczą” także na swoją ofiarę z drzew i nie żyją tylko w wysokich 
zaroślach. Zazwyczaj zlokalizowane są znacznie niżej, w trawie, gdzie polują na 
swoją ofiarę, lokalizując ją na podstawie ciepłoty ciała, zapachu i wydychanego 
dwutlenku węgla.



UGRYZIENIE KLESZCZA
Pasożyty te najczęściej wybierają na ukąszenie miejsca na 
ciele, które są pokryte cienką skórą, dobrze ukrwione i wilgotne. 
Dlatego ich „ulubione” miejsca to między innymi kark, pachy, dół 
podkolanowy czy też uda. Ugryzienie kleszcza jest niewyczuwalne, 
ponieważ te podstępne pasożyty potrafią znieczulić miejsce wkłucia. 
Możemy przez dłuższy czas nie wiedzieć, że my lub nasze zwierzaki, 
jesteśmy żywicielami pasożyta. Samo ugryzienie nie jest groźne, ale 
niebezpieczne są choroby, którymi mogą nas zarazić kleszcze.

JAK OCHRONIĆ PUPILE PRZED KLESZCZAMI?
Jeśli chodzi o choroby odkleszczowe, zdecydowanie lepiej zapobiegać 
niż leczyć! Profilaktyka powinna dotyczyć zarówno nas samych, jak 
i naszych zwierząt. Istnieje wiele środków przeciwko kleszczom dla 
psów i kotów, które należy stosować regularnie, aby nie dopuścić 
do zarażenia chorobami. Wśród nich warto wyróżnić linię leków 
weterynaryjnych Fiprex. Są to krople do stosowania na skórę w formie 
spot-on oraz w postaci spray’u. Produkt zwalcza nie tylko kleszcze, ale 
także pchły.

Mimo odpowiedniego zabezpieczenia, warto po każdym wiosennym 
spacerze dokładnie obejrzeć skórę pupila, szczególnie najbardziej 
narażone okolice, jak wnętrze uszu, pachwiny czy też grzbiet. Jeśli 
zauważysz kleszcza u swojego psa lub kota możesz skonsultować się 
z lekarzem weterynarii, który sprawdzi możliwość zakażenia 
chorobami i wskaże odpowiedni sposób postępowania.



Bezlitosny dla pcheł i kleszczy! 

Przed użyciem zapoznaj się z treścią ulotki dołączonej do opakowania. Szczegółowe informacje o lekach na: www.fiprex.pl

Zapytaj o Fiprex w lecznicach
weterynaryjnych i sklepach zoologicznych.



NAZWA PRODUKTU LECZNICZEGO WETERYNARYJNEGO: Fiprex L, 300 mg/4 ml, roztwór do nakrapiania dla psów. SUBSTANCJA CZYNNA: Jedna tubka 4 ml 
zawiera: substancja czynna: Fipronil 300 mg. POSTAĆ FARMACEUTYCZNA: Roztwór do nakrapiania. Roztwór o barwie od jasnożółtej do jasnobrązowej. 
WSKAZANIA: Zwalczanie inwazji pcheł (Ctenocephalides spp.), kleszczy (Ixodes spp.) i wszy (Linognatus spp.) u psów. Działanie zabezpieczające przed 
ponowną inwazją pcheł utrzymuje się przez okres 8 tygodni, a przed ponowną inwazją kleszczy przez okres 4 tygodni. Fiprex można stosować jako leczenie 
wspomagające alergicznego pchlego zapalenia skóry (APZS), po uprzednim postawieniu diagnozy przez lekarza weterynarii. ChPL: 03.04.2024 r. 

NAZWA PRODUKTU LECZNICZEGO WETERYNARYJNEGO: Fiprex DUO 50 mg + 60 mg roztwór do nakrapiania dla kotów i fretek. SUBSTANCJA CZYNNA: Każda 
0,5 ml pipetka zawiera: substancje czynne: Fipronil 50,00 mg, (S)-Metopren 60,00 mg. POSTAĆ FARMACEUTYCZNA: Roztwór do nakrapiania. Klarowny 
zielonkawo-żółty roztwór. WSKAZANIA: U kotów: Do zwalczania inwazji wyłącznie pcheł lub w inwazjach mieszanych z kleszczami i (lub) wszołami. Eliminacja 
pcheł (Ctenocephalides spp.). Działanie owadobójcze przeciwko nowym inwazjom dorosłych pcheł utrzymuje się przez 4 tygodnie. Produkt zapobiega 
rozmnażaniu się pcheł przez hamowanie rozwoju ich jaj (działanie jajobójcze) oraz larw i poczwarek (działanie larwobójcze) pochodzących z jaj złożonych 
przez dorosłe pchły. Działanie to utrzymuje się przez okres 6 tygodni po zabiegu. Eliminacja kleszczy (Ixodes ricinus, Dermacentor variabilis, Rhipicephalus 
sanguineus). Działanie roztoczobójcze produktu utrzymuje się do 2 tygodni po podaniu (jak wykazały dane doświadczalne). Eliminacja wszołów (Felicola 
subrostratus). Produkt może być wykorzystywany w ramach usuwania objawów klinicznych alergicznego pchlego zapalenia skóry (APZS), o ile zostało 
ono wcześniej rozpoznane przez lekarza weterynarii. U fretek: Do zwalczania inwazji wyłącznie pcheł lub w inwazjach mieszanych z kleszczami. Eliminacja 
pcheł (Ctenocephalides spp.). Działanie owadobójcze przeciwko nowym inwazjom dorosłych pcheł utrzymuje się przez 4 tygodnie. Produkt zapobiega 
rozmnażaniu się pcheł przez hamowanie rozwoju ich jaj (działanie jajobójcze) oraz larw i poczwarek (działanie larwobójcze) pochodzących z jaj złożonych 
przez dorosłe pchły. Eliminacja kleszczy (Ixodes ricinus). Działanie roztoczobójcze produktu utrzymuje się przez 4 tygodnie po podaniu (jak wykazały dane 
doświadczalne). ChPL: 08.01.2022 r.

NAZWA PRODUKTU LECZNICZEGO WETERYNARYJNEGO: InPar 50/144/200 mg tabletki dla psów. SUBSTANCJA CZYNNA: Jedna tabletka zawiera substancje 
czynne: Prazykwantel 50 mg, Embonian pyrantelu 144 mg, Fenbendazol 200 mg. POSTAĆ FARMACEUTYCZNA: Żółta lub żółtoszara, okrągła tabletka z linią 
podziału. WSKAZANIA: Leczenie u psów mieszanych inwazji dorosłych postaci nicieni i tasiemców następujących gatunków: Glisty: Toxocara canis, 
Toxascaris leonina (postacie dorosłe i niedojrzałe); Tęgoryjce: Ancylostoma caninum, Uncinaria stenocephala (postacie dorosłe); Włosogłówki: Trichuris 
vulpis (postacie dorosłe); Tasiemce: Dipylidium caninum, Taenia hydatigena, Taenia pisiformis (postacie dorosłe i niedojrzałe). ChPL: 30.08.2023 r.

PODMIOT ODPOWIEDZIALNY: P.W. Vet-Agro Sp. z o.o. ul. Gliniana 32, 20-616 Lublin. 

Przed użyciem zapoznaj się z treścią ulotki dołączonej do opakowania. FFDIN.U.06.2024.352



Pupile pod Ochroną 
to portal, z którego
nawet  psy i koty
chciałyby korzystać!�

Gdyby Twój zwierzęcy przyjaciel potrafił czytać
– to zdecydowanie byłaby jego ulubiona strona.

Tutaj znajdziesz wszystkie
ważne pupilove sprawy
– w jednym miejscu.

pupilove zagrożenia

dieta i suplementacja

behawioryzm

zdrowie i opieka

rasy i ciekawostki

Wejdź do
pupilowego
świata! 
www.pupilepodochrona.pl


